
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  

ESPÉCIE: No Extrato do Contrato nº 60/2021, publicado no JOTAM de 01/09/2021, Edição 56, página 1, 

onde se lê: "EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021". Leia-se: " EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021". 

 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  

ESPÉCIE: No Extrato do Contrato nº 62/2021, publicado no JOTAM de 01/09/2021, Edição 56, página 2, 

onde se lê: "EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021". Leia-se: " EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2021". 

 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  

ESPÉCIE: No Extrato do Contrato nº 63/2021, publicado no JOTAM de 01/09/2021, Edição 56, página 1, 

onde se lê: "EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2021". Leia-se: " EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2021". 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2021 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

 

SIGNATÁRIA: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA 

CNPJ: 30.019.425/0001-03 

 

.  

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de 

Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Compreendendo Serviços de Reparos Mecânicos, 

Elétricos, Retifica, Funilaria, Pintura, Lanternagem e Capotaria dos Veículos que Compõem a Frota 

do Município de Taquaraçu de Minas. 

 

ITENS:  

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 
Nº 

 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

 
UNIDADE 

MARCA  
QUANTIDADE 

ESTIMADA 

 
VALOR 

UNITÁRIO 
 

VALOR TOTAL  

1.  Abacaxi Perola Médio MG, de 

boa qualidade, apresentando 

tamanho uniforme e 

suficientemente desenvolvido, 

estando livre de enfermidades, 

defeitos graves que alterem a 

conformação e aparência, sem 

lesões de origem física e 

mecânica (rachaduras, 

perfurações, cortes), pesando 

(1.200 + / -) Kg 

Unid IN NATURA 520 R$ 5,90 R$ 3.068,00 

2.  Alho Brasileiro 3/4, bulbo, 

inteiriço, de boa qualidade, 

compacto e firme, sem defeitos 

sérios, apresentando tamanho, 

cor e conformação uniformes, 

devendo ser bem desenvolvido, 

isento de sujidades, parasitas e 

materiais estranhos. 

Kg IN NATURA 230 R$ 18,45 R$ 4.243,50 

3.  Batata Lisa Agatha Especial, 

compacta e firme, sem defeitos 

sérios, apresentando tamanho, 

cor e conformação uniformes, 

devendo ser bem desenvolvida. 

Kg IN NATURA 1.500 R$ 4,30 R$ 6.450,00 

4.  Cará Extra chinês de primeira. Kg IN NATURA 80 R$ 4,00 R$ 320,00 

5.  Cebola Amarela Mineira, 

compacta e firme, sem defeitos 

sérios, apresentando tamanho, 

cor e conformação uniformes, 

devendo ser bem desenvolvida, 

isenta de sujidades, parasitas e 

materiais estranhos. 

 

Kg IN NATURA 1.400 R$ 4,95 R$ 6.930,00 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

6.  Cenoura Extra A, sem rama, 

fresca, compacta e firme, sem 

defeitos sérios (rachaduras, 

cortes), apresentando tamanho, 

cor e conformação uniformes, 

devendo ser bem desenvolvida. 

Kg IN NATURA 1.300 R$ 3,07 R$ 3.991,00 

7.  Chuchu Extra Kg IN NATURA 100 R$ 2,70 R$ 270,00 

8.  Laranja Pêra Grauda SP, fresca, 

sem defeitos, apresentando 

tamanho, cor e conformação 

uniformes, devendo ser bem 

desenvolvida e madura, com 

polpa intacta e firme. 

Kg IN NATURA 1.300 R$ 3,55 R$ 4.615,00 

9.  Limão Tahiti Especial Kg IN NATURA 100 R$ 3,07 R$ 307,00 

10.  Maça Gala 165, fresca, sem 

defeitos, apresentando tam., cor 

e conformação uniformes, 

devendo ser bem desenvolvida e 

madura, com polpa intacta e 

firme. 

Kg IN NATURA 2.000 R$ 5,05 R$ 10.100,00 

11.  Mamão Formoso Especial Kg IN NATURA 900 R$ 2,07 R$ 1.863,00 

12.  Mandioquinha Extra A,  (Baroa) 

sem rama, fresca, compacta e 

firme, sem defeitos sérios 

(rachaduras, cortes), 

apresentando tamanho, cor e 

conformação uniformes, 

devendo ser bem desenvolvida. 

Kg IN NATURA 30 R$ 7,85 R$ 235,50 

13.  Melancia Redonda Media Kg IN NATURA 2.250 R$ 2,37 R$ 5.332,50 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

4 
 

14.  Melão, de primeira in natura 

apresentando graus de 

maturação tal quelhe permita 

supotar a manipulação, o 

transporte e a conservação em 

condições adequadas para 

consumo. Com ausencia de 

sujidades, parasitas e larvas de 

acordo com a Resolução12/78 da 

CNNPA 

Kg IN NATURA 650 R$ 4,13 R$ 2.684,50 

15.  Ovos Classe A, Selecionados, 

Brancos, In Natura, com Registro 

no Ministério da Agricultura. 

Pente com 30 ovos. 

Pente PERFA 70 R$ 16,00 R$ 1.120,00 

16.  Pimentão Verde Extra A, 

apresentando tamanho 

uniforme e suficientemente 

desenvolvido, sem danos de 

origem física e mecânica 

(rachaduras, perfurações, 

cortes). 

Kg IN NATURA 260 R$ 5,70 R$ 1.482,00 

17.  Vagem Rasteira Extra Kg IN NATURA 170 R$ 8,80 R$ 1.496,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 54.508,00 

 

VIGÊNCIA: 08/09/2021 à 07/09/2022 

 

ASSINATURA: 08/09/2021 

 

 

EXTRATO DE 8º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 01/2021  

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021  

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

 

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA CNPJ: 18.764.084/0001-03  



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

5 
 

 

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao item 03 da Ata de registro de Preços Nº 01/2021, cujo 

objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis em Atendimento às 

Secretarias Municipais. 

 

ITEM:  

ITEM UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. ANTERIOR NOVO VALOR UNIT 

03 Litro Diesel S-10 R$ 5,39 R$ 5,49 

 

VIGÊNCIA: 08/09/2021 à 07/02/2022  

 

ASSINATURA: 08/09/2021 


		2021-09-09T17:11:53-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




